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| 12058

| 1131

| 1228

Basel SBB

nw
1317
SBB

Brig

11180
1129
1130
11518

12048

12300

12028

12588

181
817
SBB
1R

22

10223
105568
101768
1054
10326
105468

1100
1104
1105

1122
1122
1132
1133
115268

120468
123068
12023

12583

Romanshorn
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310 Interlaken - Spiez - Thun - Bern &£®

FAHRPLANJAHR 2024

Stand: 25. Oktober 2023

-

Meiringen ab
Interlaken Ost an
Grindelwald ab
Interlaken Ost an
Lauterbrunnen ab
Interlaken Ost an

# 5'Interlaken Ost
Interlaken West
Interlaken West
Darligen
Leissigen
Faulensee

#4 Spiez

%4’ Spiez

#3 Thun

#3 Thun

A 6’Bern

Bern ab

Oltenan

Bern ab
Ziirich HB an

1£81
817
SBB
"SR

10228
105508
10178
10548
10328
10548

1100
1104
1105

1122
1122
1132
1133
11538

12048

12308

1202 @
12580

=6
968

SBB
®RLs

23

Brig

1123 €3
1134
1134
115463

1204E8
123068

| 120268
| 125868

Romanshorn Basel SBB

=6
968
SBB
¥R

Brig

112560
1134
1135
1156 @

12040
1230@

| 12028
| 12580
Basel SBB

PE
4069
BLS
TASR
[0 1 12
(13 [1a

1022
1055
1017
1054
1032
1054

1108
1110
1111

1132

Montreux

RE1
4166
BLS
®

RE9
4219
BLS

Domodossola

@

Zweisimmen

1150
1158
1159
1221

1233

1300

1231
1328

1051
1124
1047
1124
1102
1124

1130
1133
1134

1151

1c6
1068
SBB
® R

Brig

1154
1203
1204
1224

1236 €0
12 3868
1303 €8
| 130568
| 1231
| 1328

Basel SBB

nw
1319
SBB

Brig

12188
1229
1230
12518

13048

13308

13028
13588

&C

SBB
‘@R

112280
115560
11178
115461
11328
11548

1200
1204
1205

1222
1222
1232
1233
12528

1304 Ed
133081

| 13026
| 1358H

Hamburg-
Altona

1£61
970
SBB
YR

112288
11 55E8
111768
115468
113268
115468
1200

1204
1205

1222
1222
1232
1233
125268

13 04 EB
133068

| 13028
| 13588
Basel SBB

&
6

SBB
‘@R

112218
115508
11178
115418
11328
115418

1200
1204
1205

1222
1222
1232
1233
12538

13048
133018

| 130208
| 135810

Hamburg-
Altona
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FAHRPLANJAHR 2024

310 Interlaken - Spiez - Thun - Bern &£® Stand: 25. Oktober 2023
« y/=:] =38 RE1 61 /= c61 c61 Y/} Y/} RE1 RE9
819 819 4168 1070 1321 972 972 821 821 4170 4223
SBB SBB BLS SBB SBB SBB SBB SBB SBB BLS BLS
ff®R {1®R (9 ® R s ff®R {1®R {1®R {®R
23 [23 [23 23
Brig Brig Brig Brig Brig Brig [Domodosso
Zweisimmen la()
Brig
Zweisimmen]
Meiringen ab 1151 12228 1222[8 1251
Interlaken Ost an 1224 12558 125508 1324
Grindelwald ab 1147 121788 12178 1247
Interlaken Ost an 1224 1254 12548 1324
Lauterbrunnen ab 1202 123288 12328 1302
Interlaken Ost an 1224 125488 12548 1324
# 5'Interlaken Ost 1230 1300 1300 1330
Interlaken West 1233 1304 1304 1333
Interlaken West 1235 1305 1305 1334
Darligen
Leissigen
Faulensee
A4 Spiez 1252 1322 1322 1351
%4 Spiez 1223 @1225M8 @1250 1254 13188 @1322 1322 132381 @1325M @1350
%3 Thun 1234 1234 1258 1303 1329 1332 1332 1334 1334 1358
%3 Thun 1234 1235 1259 1304 1330 1333 1333 1334 1335 1359
% 6'Bern 1254 @®12560 ®1321 1324 135110 @135 @®13530 135408 ®13560 ®1421
Bern ab 1304 | 13048 1333 133601 14040 @1404M @1404M@ | 1404E8 | 14048 1433
130768 133868
Olten an 133088 | 1330 1400 140380 14308 ®14300 ®1430@ | 14308 | 14308 1500
13540 | 140568 § §
Bern ab 130208 @1302 1331 | 1331 14028 | 1402 | 140208 @1402H1 @1402M@ 1431
| 1333 ; ;
Ziirich HB an 1353 ®1353@ 1428 | 1428 1458 | 14588 | 14580 14533 ®1458M@ 1528
| | 1454 | | | |
Romanshorn Romanshorn Basel SBB BaselSBB  BaselSBB  Romanshorn Romanshorn
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310 Interlaken - Spiez - Thun - Bern &£®

FAHRPLANJAHR 2024

Stand: 25. Oktober 2023

-

Meiringen ab
Interlaken Ost an
Grindelwald ab
Interlaken Ost an
Lauterbrunnen ab
Interlaken Ost an

# 5'Interlaken Ost
Interlaken West
Interlaken West
Darligen
Leissigen
Faulensee

#4 Spiez

%4’ Spiez

#3 Thun

#3 Thun

A 6’Bern

Bern ab

Oltenan

Bern ab

Ziirich HB an

/=]
1072
SBB

1 e R
29

Brig

13540
1403
1404
1424

14 36 €
1438
1503 €
| 1505
| 1431

| 15280

EeCc =81
52 823
SBB SBB
1R SR
@ R [23
Milano
Centrale
1322
1355
1317
1354
1332
1354
1400
1404
1405
1422
1354H] @1422
1403 1432
1404 1433
1424H] @1452
14360 | 1504
14388
1503@ | 1530
| 15058
| 1431 @1502
| 1528

1558

1c6
974
SBB
"SR

22

Brig

1423
1434
1434
1454

1504
1530
| 1502

| 1558

PE
4075
BLS
TASR
[0 1 (12
(13 [1a

1322
1355
1317
1354
1332
1354

1408
1410
1411

1432

BaselSBB  Basel SBB  Romanshorn Basel SBB  Montreux

RE1 c61
4172 1074
BLS SBB
(®) 33 ¥R 2
Brig_
Zweisimmen
1351
1424
1347
1424
1402
1424
1430
1433
1435
1452
1450 1454
1458 1503
1459 1504
1521 1524
1533 1536
153868
16 00 1603
| 160568
1531 | 1531
| 1533
16 28 | 1628
| 1654

Basel SBB  [Frankfurt ~ Romanshorn
(Main) Hbf]
[Hamburg-

ICE
376
SBB
f1'&d R

1422
1455
1417
1454
1432
14 54

1500
1504
1505

1522
1522
1532
1533
1552

16 04
16 30
| 1602

| 1658

Altona]

/=]
825
SBB
1R

22

Brig

1523
1534
1534
1554

16 04
16 30
16 02

16 58

RE1 RE9

4174 4227
BLS BLS

(®) 128

Domodossola

o

Zweisimmen

1451
1524
14 47
1524
1502
1524
1530
1533
1534
1551

1550

1558

1559

1621

16 33

1700

16 31

1728

12/17



310 Interlaken - Spiez - Thun - Bern &£®

FAHRPLANJAHR 2024

Stand: 25. Oktober 2023

-

Meiringen ab
Interlaken Ost an
Grindelwald ab
Interlaken Ost an
Lauterbrunnen ab
Interlaken Ost an

# 5'Interlaken Ost
Interlaken West
Interlaken West
Darligen
Leissigen
Faulensee

%4 Spiez

#4 Spiez

43 Thun

#3 Thun

4 6’Bern

Bern ab

Oltenan

Bern ab
Ziirich HB an

/=] Y/
1076 1327
SBB SBB
R

[Domodosso Brig

la(D)]

1554 1618 H
1603 1629
16 04 16 30
16 24 16511
163680 17048
16 3868
17038 17308
| 170568
| 16 31 1702ME
| 1728 17588
Basel SBB

/C81

827

SBB
"R
)

1522
1555
1517
15540
1532
15540

1600
16 04
16 05

1622
1622
16 32
1633
1652

1704M

1730

1702
1758

=81
827
SBB
"SR

152218
15558
15178
15548
15321
15548

1600
16 04
16 05

1622
1622
16 32
1633
16 53ME

17048

17308

1702
1758 H

1£6
978
SBB
"SR

22

Brig

1623
16 34
1634
1654 M

17040
1730

| 17020
| 1758

Romanshorn Romanshorn Basel SBB

1£6
978
SBB
"SR

Brig

16250
1634
16 35
16 56 [E

17048
17308
| 17028

17588
Basel SBB

PE
4079
BLS
TASR
[0 1 [12
(13 [1a

1522
1555
1517
1554
1532
1554

1608
1610
1611

16 32

Montreux

RE1
4176
BLS

(®) s

Brig
Zweisimmen

16 50
16 58
16 59
1721

1733

1800

1731
1828

161

1078
SBB

YR 23

1551
16 24
1547
16 24
16 02
16 24

16 30
1633
16 35

16 52
16 54
1703
1704
17 24

1736 E
17 38EH
1803 €0
| 18056
| 1731
| 1828

Basel SBB

Y/ RE11

1333 4556

SBB BLS

R34 (®)

Brig Brig

glé 58 @1716ME
1707EH &1725E

ZirichHB  Biel/Bienne
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310 Interlaken - Spiez - Thun - Bern &£®

FAHRPLANJAHR 2024

Stand: 25. Oktober 2023

-

Meiringen ab
Interlaken Ost an
Grindelwald ab
Interlaken Ost an
Lauterbrunnen ab
Interlaken Ost an

# 5'Interlaken Ost
Interlaken West
Interlaken West
Darligen
Leissigen
Faulensee

%4 Spiez

#4 Spiez

43 Thun

#3 Thun

4 6’Bern

Bern ab

Oltenan

Bern ab

Ziirich HB an

/=
1329
SBB

R

Brig

17188
1729
1730
175108

18048

18308

18028

18588

1£61

980

SBB

R 17 |21 35

16228
1655M
16 170
16548
16 32MM
16548

1700
1704
17 05

1722
1722
1732
1733
17520

1804M
1830
| 1802M@

| 1858M

Basel SBB  BaselSBB  Romanshorn Romanshorn

1£61
980
SBB

R 18 32

162218
16558
16 178
16548
16 321
16 548

1700
1704
17 05

1722
1722
1732
1733
17530

18048
1830[H
| 180218

| 18580

Y/ =]
829
SBB
"SR

35
Brig

1723
1734
1734
1754

1804M
1830[M
1802M

1858M

)/ =]
829
SBB
"SR

|38
Brig

17258
1734
1735
1756 M@

18048
18308
1802[H

1858 MM

RE1 RE9

4178 4231
BLS BLS

®

Domodossola
O

Zweisimmen

16 51
1724
16 47
1724
1702
1724
1730
17 33
17 34
1751

17 50

1758

17 59

1821

1833

1900

1831

1928

&EC y/=4
54 1344
SBB SBB
RIS RBs
@ R

[Domodosso Brig
la (D] [Milano
Centrale]

1754 ®
1803

1804

1824 ®
1836 M
1838
1903 @
1905
| 1831 ®

1 1928®

Basel SBB

1754 ©
1803
1805
1824 ©

1833©

1900©

18310©

19280©

EC Y/
54 1331
SBB SBB
{1 [R] "
@ R
[Domodosso Brig
la ()] [Milano
Centrale]
1756 © @1818MH
1806 1829
1807 1830
1828© @ 1351
1836 1904®
183388
1903 1930@
1905
1 1836M  1902M@
| 1838
1 2006© 1958
| 2006©
Basel SBB

14 /17



310 Interlaken - Spiez - Thun - Bern &£®

FAHRPLANJAHR 2024

Stand: 25. Oktober 2023

-

Meiringen ab
Interlaken Ost an
Grindelwald ab
Interlaken Ost an
Lauterbrunnen ab
Interlaken Ost an

# 5'Interlaken Ost
Interlaken West
Interlaken West
Darligen
Leissigen
Faulensee

A4 Spiez

%4 Spiez

#3" Thun

43 Thun

# 6'Bern

Bern ab

Olten an

Bern ab
Ziirich HB an

1£81
831
SBB
"SR

[23

1722 H1
175501
171781
17 54 H1
173281
17 54 H1

18 00
1804
18 05

1822
1822
1832
1833
1852 H1

190481

1930H

1902 1
19 58 Hl

Romanshorn Romanshorn Basel SBB  Basel SBB  [Zweisimmen

=81
831
SBB
"SR

17220
1755
17171
17540
1732[E
17540

1800
1804
18 05

1822
1822
1832
1833
1853

190413

1930

1902
1958

=6
982
SBB
B R

123
Brig

1823H]
1834
1834
1854 H]

1904 H
1930

| 1902H1
| 1958H1

c6
982
SBB
R

Brig

1825
1834 ;
1835

1856

1904@
1930

1902
1 1958

RE8
4083
BLS

A &P

1722
1755
1717
1754
1732
17 54

1808
1811
1812

1832

RE1
4180
BLS
(®

Brig

Zweisimmen

18 50
1858
1859
1921

1933

2000

1931
2028

161
1082
SBB

® R

1751
1824
1747
1824
1802
1824

1830
1833
1835

1852
1854
1903
1904
1924

193660
19388
2003 3
' 200568
| 1931
| 2028

Basel SBB

1£61
984
SBB
"SR

23

1822
1855
1817
1854
1832
1854
1900

1904
1905

1922
1922
1932
1933
1952

2004
2030
| 2002

1 2058
Basel SBB

3
833
SBB
"SR
22

Brig

1923
1934
1934
1954

2004
2030

2002
2058

Ziirich HB

RE9 y/=(1
4235 1084
BLS SBB
"R
23
Brig
1851
1924
1847
1924
1902
1924
1930
1933
1934
1951
1954
2003
2004
2024
203660
20388
2103E8
| 210568
| 2031
| 2128
Basel SBB

15/17



310 Interlaken - Spiez - Thun - Bern &£®

FAHRPLANJAHR 2024

Stand: 25. Oktober 2023

-

A5

A
A4
A3
#3
A6’

Meiringen ab
Interlaken Ost an
Grindelwald ab
Interlaken Ost an
Lauterbrunnen ab
Interlaken Ost an

Interlaken Ost
Interlaken West
Interlaken West
Darligen
Leissigen
Faulensee
Spiez
Spiez
Thun
Thun

Bern

Bern ab

Oltenan

Bern ab

Ziirich HB an

1£81
835
SBB
"SR

23

1922
1955
1917
1954
1932
1954

2000
2004
2005

2022
2022
2032
2033
2052

2104
2130
2102

2158

Romanshorn Basel SBB

=6
986

SBB
YR

Brig

2023
2034
2034
2054

2104
2130
| 2102

| 2158

Y/ =4 &EC

1346 56

SBB SBB

R Bz {1 [r] "&®
@ R

Domodossola[Domodosso

I la (I)] [Domo
dossola (I)] [
Milano Centr
ale] [Milano C
entrale]

2052t 2054

2101 2103
2102 2104
2122t 2124
Lo 2136
21388
L9 2203
| 220468
Lo | 213181
| 21318
Lo | 22288
| 22318
Basel SBB

C61
336
SBB

2020
2055
2017
2054
2032
2054

2100
2104
2105

2122
2122
2132
2133
2152

2202

2228

2202

2302

c6
1088
SBB
[l

Brig

2154
2203
2204
2224

2231

2257

2231

2331

61
990
SBB

lo

2120
2155
2117
2154
2132
2154

2200
2204
2205

2222
2222
2232
2233
2252

2302

2328

2302

0001

16
1090
SBB
120

Brig

22548
2303
2304
23248

2331H8

2357H

23318

0040

Basel SBB

61
992
SBB

2220
2255

2300
2304
2305

2322
2322
2332
2333
2352

0002

0028

0002

0106

Y/ =3 /=3
1092 1094
SBB SBB
Lo
Brig
2333
2336
2338
2356
23250 @2357
2334 0006
2336 0007

2355 @®0027H
0002®

0028 @

0002@

0106 @
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310 Bern - Thun - Spiez - Interlaken & ®

FAHRPLANJAHR 2024

Stand: 25. Oktober 2023

Zeichenerklarung

M ® vom 22.1.-9.8.

H ®vom11.12.-19.1.,12.8.-13.12.

B ® sowie 29.3.,9.5.

B ®-®ohne 25.12.,1.1., 1.4, 20.5.

M 2512.,1.1.,1.4.,20.5.

E ®-®vom 10.12.-7.4.,© vom 8.6.-20.10. sowie
29.3,1.4.

M ®vom 23.12.-29.3., 8.6.-26.10. sowie 29.3., 9.5.,
18.5.

®vom 3.2.-9.3.,14.9.-12.10.

[ ®vom3.2.-2.3.

EO-®vom11.12.-7.6., ®-Dvom 9.6.-13.9., ®
vom 16.9.-13.12.

M ® - @ vom 10.12.-8.6., © vom 14.9.-14.12.

B ®-®vom 10.12.-8.9., ® - @ vom 14.9.-27.10.,©
vom 2.11.-14.12. sowie 28.3.,29.3,,8.5.,9.5., 17.5.,
20.5.,1.8.,13.9. ohne 10.2., 17.2.

A ® -®vom 10.12.-8.9., ® - @ vom 14.9.-27.10.,©
vom 2.11.-14.12. sowie 28.3.,29.3.,8.5.,9.5.,17.5.,
20.5.,1.8,,13.9.

H ®-®vom 10.12.-15.7.
H ®-@®vom 16.7.-14.12.
BO-©®

3 Nacht ®/® - ®/® sowie 31.12./1.1. ohne 29.3./30.3.

F Nacht ©/@ - ®/®

B Nacht @/®

mo-0

B ®vom 11.12.-15.1.,12.8.-9.12.

El ®vom 22.1.-5.8.

B ®-®vom10.12.-21.1.,13.8.-14.12.
B @-®vom23.1.-11.8.

B ®-®vom10.12.-21.1.,12.8.-14.12.

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag-Freitag ohne allg. Feiertage
Samstage, Sonn- und allg. Feiertage

Sonntage und allg. Feiertage

X+O0OQ0®O®®O®O O

Montag-Samstag ohne allg. Feiertage
=>» Fahrpldne der Gegenrichtung, bitte weiterblattern
€= Fahrplane der Gegenrichtung, bitte zuriickblattern

B ®-Ovom221.-11.8.
B ®-®ohne3.2.,10.2.,17.2.,24.2.,2.3.

B ®-®vom 10.12.-14.7. ohne 3.2.,10.2.,17.2., 24.2.,
2.3.

B ®-®vom 15.7.-14.12.

B ®-O®vom11.12.-19.1, ®-Dvom 12.8.-13.9., ®
vom 16.9.-13.12.

M ®-Gvom 22.1.-7.6., O -Dvom 9.6.-11.8.
M ®-®vom 10.12.-21.1,, © vom 14.9.-14.12.
A ® - @ vom 27.1.-8.6.

M tvom 7.1.-17.3.

M ®-®vom10.12.-6.1., X vom 8.1.-23.3, ®-@
vom 24.3.-14.12.

M\ @ vom 26.12.-24.3.,9.6.-27.10. sowie 26.12., 2.1.,
1.4.,12.5.,20.5. ohne 31.12.
M®-®vom11.12.-6.1., ®-® vom 8.1.-30.3., @ -

@ vom 2.4.-8.6., ®-® vom 10.6.-2.11., D - D vom
3.11.-14.12. sowie 10.12., 31.3. ohne 26.12., 2.1.,
12.5.,20.5.

M ©vom 10.12.-21.1.,17.8.-14.12.
M\ ©vom 27.1.-11.8.
M tvom 7.1.-10.3.

H ®-®vom10.12.-6.1., X vom 8.1.-16.3., ®-@
vom 17.3.-14.12.

Bl ®-®vom10.12.-29.9., ® - ® vom 4.10.-14.12.
B ® - ® sowie 31.12. ohne 29.3.
B ®-®, ® sowie 29.3. ohne 31.12.

[9. Die Anschliisse sind in den entsprechenden
Fahrplanfeldern zu finden
[10. GRUPPEN: Reservierung obligatorisch

[1 Platzreservierung empfohlen
[2 GoldenPass Express

®  Ankunftszeit

@  Abfahrtszeit

@  Selbstkontrolle

[1 Verkehrt nur zeitweise auf diesem Abschnitt
& Zug

&& EuroCity

I InterCity

ICE InterCityExpress

PE  PanoramaExpress
RE  RegioExpress

11 Bistro
(®)  Cateringzone / Automaten
®  Familienwagen mit Spielplatz

Allgemeine Feiertage sind: 25.12.,26.12., 1.1., 2.1., Karfreitag, Ostermontag, Auffahrt, Pfingstmontag, 1.8.

# Umsteigezeit in Minuten innerhalb der Haltestelle (ohne Zeitangabe 2')

[3 Catering auf dem Zug fiir Gruppen ab 10 Personen,
Information und Reservation unter mob@mob.ch

[14 Informationen und Reservationen unter
https://www.gpx.swiss

RO
[16 %X

[7 $1@ vom 10.12.-31.12., 31.3.-5.5., 19.5.-2.6., T vom
3.11.-8.12.

[18 ¥4+ vom 7.1.-24.3., @ vom 9.6.-27.10. sowie 12.5.
LA - 4O

20WE-®

21 R

[22 ®® -® ohne 29.3.

23 " & ® - @ vom 22.3.-27.10.

24 *&® ® vom 23.3.-26.10. sowie 29.3.

25 @ ® vom 1.4.-26.10. sowie 29.3.,1.4.,,9.5., 20.5.,
1.8.

26 *&® ©® vom 8.6.-26.10. sowie 23.3., 29.3., 18.5.
27 *&® ® vom 14.9.-12.10.
28 @ © vom 7.4.-27.10. sowie 29.3.,1.4., 6.4.

29 *&® ® vom 22.3.-7.6.,® - D vom 14.6.-13.9.,®
vom 20.9.-25.10. sowie 9.6.

[30 *&® ® - @ vom 23.3.-8.9., ® - @ vom 13.9.-27.10.
sowie 29.3.,17.5.

31 " &G - @ vom 19.7.-27.10.

[32 @ ® - ® vom 29.3.-31.10.

[33 @t vom 29.3.-27.10. ohne 31.3.

34 *&® @ vom 9.6.-27.10. sowie 24.3.,12.5.

[35 "@&® ® - @ vom 22.3.-8.6., ® - ® vom 14.6.-26.10.
ohne 24.3.,12.5.

36 *&® ©® - @ vom 23.3.-27.10. sowie 29.3.

[37 "&® @ vom 24.3.-27.10. sowie 29.3.

Minibar / Snack
Panoramawagen
Platzreservierung moglich
Platzreservierung obligatorisch

=5 3] e

Restaurant

D VELOS: Keine Beférderung méglich
@ VELOS: Platzzahl eingeschrankt
@ VELOS: Reservierung obligatorisch

~C  Zug mit mehreren Zielen: Bitte Anschriften am Zug
beachten
& Rollstuhlgangig

Bemerkungen

d siehe https://www.dv-info.ch/de/barrierefrei

Transportunternehmen
BLS AG (bls)
3001 Bern

00583273132
Fax 058 327 23 10
www.bls.ch

Schweizerische Bundesbahnen SBB
Rail Service (CHF 0.08/Min)

(0848 44 66 88
www.shb.ch
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